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 § 27 

Detaljplan för ny bussterminal för Nacka- och Värmdöbussarna. 

Samråd. Svar på remiss 
Dnr E2011-512-00756 

 

Beslut 

Exploateringsnämnden beslutar enligt kontorens gemensamma förslag: 

 

1 Exploateringsnämnden överlämnar och åberopar kontorens gemensamma 

 tjänsteutlåtande till stadsbyggnadsnämnden som svar på planremissen till ny 

 detaljplan för ny bussterminal för Nacka- och Värmdöbussarna vid Slussen. 

 

2 Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Handlingar i ärendet 

Exploateringskontorets och trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande från den  

23 maj 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Joakim Larsson (M) finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Lars Arell m.fl. (S) enligt följande: 

  

 Vi konstaterar att en så stor bussterminal som föreslås hade varit överflödig ifall 

 planerna för en utbyggnad av tunnelbanan mot Nacka hade genomförts. Det 

 hade varit att föredra.  

 

 Vi är försiktigt positiva till att bussterminalen förläggs till ett bergrum under 

 Katarinavägen och Mosebacke, men detta ställer en rad frågor som behöver lösas 

 på bästa tänkbara sätt.    

  

 - Det är viktigt att gångvägen mellan bussterminalen och tunnelbanan är trygg 

 och så kort som möjligt. Innan kommunfullmäktige fattar beslut om en ny 

 bussterminal måste det tydliggöras hur stort avståndet mellan bussterminal och 

 tunnelbana blir, det längsta avståndet, det kortaste avståndet och medelavståndet.  

 -Det ska vara tryggt, smidigt och trevligt att resa kollektivt i Stockholm. Därför 

 måste åtgärder vidtas för att få en rimlig bullernivå i bussterminalen.  

 -En modern stad är en tillgänglig stad. Bussterminalen måste utformas på ett 

 sådant sätt att den är tillgänglig för alla stockholmare, oavsett 

 funktionsnedsättning.  

 -Ska kollektivtrafiken behålla och utveckla sina andelar måste bussterminalen 

 fungera som en smidig omstigningsplats till andra bussar, till tunnelbanan och 

 till lånecykelsystem. Kanske kan rullbandssystem kunna användas för att öka 

 gång hastigheten.  

 -Det är viktigt att terminalen upplevs som trivsam och enkel att hitta i, för att 

 just kunna få resenärer att undvika bil och istället resa kollektivt.  



  

 -Både luftkvaliteten inne i terminalen och luften utanför som påverkas av 

 bussterminalen måste få lösningar som är fullt tillräckliga. Ventilation måste 

 vara tillräcklig, och ut luften från bussterminalens ventilation måste placeras så 

 det inte påverkar där människor vistas. 

 -Byggnationen måste ske så varsamt att inte den mycket fina naturmiljön i 

 området, med bland annat Mosebacke påverkas negativt. Området har stort 

 kulturhistoriskt värde 

 -Grundvattenfrågorna måste tas på största allvar i det fortsatta arbetet. Påverkan 

 på växtligheten ovan terminalen, fara för ökad förorening av vatten, liksom fara 

 för sättningar till skada för byggnader - är exempel på risker som måsta hanteras 

 och desarmeras. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande: 

 

 Hela Slussen projektet är komplext och det har varit många och långa turer om 

 och kring hela projektet. Vi ställer oss idag bakom förslaget om att kontoren 

 fortsätter planarbetet avseende nya bussterminalen för Nacka- och 

 Värmdöbussarna i den riktning som redovisats i samrådet. Samtidigt vill vi hålla 

 öppet för att terminalen inte behöver bli av den dimension som redovisats med 

 långa avstånd för resande vid omstigning om det visar sig att utbyggnaden av 

 tunnelbanan till Nacka kan tidigareläggas genom det utspel som den borgerliga 

 majoriteten gjorde i Lanstinget den 14 juni -11. 

 Vi vill dock trycka på att lagens krav gällande tillgänglighet för 

 funktionshindrade hur som helst verkligen uppfylls och att 

 handikapporganisationernas krav tillgodoses. 

      

 

 
 

    Vid protokollet 

    Eva Olofsson 
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